Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Павловского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05. 2008

№ 73
с. Черемное

О  назначении  уполномоченного по

организации  взаимодействия  сель-

совета по осуществлению мероприя-

тий  по  обеспечению  безопасности

людей  на водных  объектах, охране

их жизни и здоровья

Во исполнение Федерального Закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:
1. Утвердить прилагаемое Положение.

2. Обязанности по решению задач в области предотвращения несчастных случаев на водоемах оставляю за собой

Глава сельсовета

Г.С. Алябьев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

Черемновского сельсовета

от 19.05.2008 № 73
ПОЛОЖЕНИЕ

Об уполномоченном по организации взаимодействия сельсовета по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
1. Общие положения

1.1. Уполномоченный на решение задач в области предотвращения несчастных случаев на водных объектах, охраны жизни людей на водных объектах (далее по тексту – Уполномоченный) в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом (Основным Законом) Алтайского края, постановлениями и распоряжениями главы сельсовета, настоящим Положением.
1.2. Полное наименование: Уполномоченный по организации взаимодействия сельского совета по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья».
1.3. Руководство и координацию Уполномоченного по предназначению в практической деятельности осуществляет глава сельсовета.

1.4. Уполномоченный осуществляет свою деятельность по материально-техническому и иному обеспечению мероприятий, обеспечению охраны жизни людей на водных объектах на территории сельсовета во взаимодействии с организациями независимо от их ведомственной принадлежности и форм собственности.

1.5. Финансовое обеспечение деятельности уполномоченного является расходным обязательством бюджета сельсовета.

В качестве дополнительных средств на содержание деятельности в области предотвращения несчастных случаев на водоемах сельсовета могут привлекаться добровольные перечисления граждан и юридических лиц, средства от разрешенной деятельности и иных, не запрещенных законодательством источников.

2. Цели и предмет деятельности Уполномоченного

2.1. Уполномоченный назначен для более эффективной работы по вопросам обеспечения охраны жизни людей на водных объектах и обеспечения безопасности их жизни и здоровья.

2.2. Для достижения целей, указанных в пункте 2.1. настоящего Положения, Уполномоченный осуществляет в установленном законодательством Российской Федерации порядке под управлением главы сельсовета следующие виды деятельности (предмет деятельности Уполномоченного):

· в области предотвращения несчастных случаев на водных объектах:

организует содержание спасательных станций и постов (находящихся в собственности сельсовета), в том числе приобретает катера, моторные и весельные лодки, водолазное оборудование и т.д.;

организует подготовку к безопасной эксплуатации места массового отдыха людей на водных объектах на территории сельсовета;

организует разработку схемы водных объектов и гидротехнических сооружений на территории сельсовета;
организует взаимодействие сил и средств сельсовета по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории сельсовета;

организует планирование и осуществление мероприятий по подготовке эвакуации населения при угрозе паводка, их размещения, развертывания лечебных и иных учреждений, необходимых для первоочередного обеспечения  пострадавшего населения, а также по накоплению, учету, отчетности, хранению, обслуживанию средств индивидуальной защиты и своевременной выдаче их населению;
организует и проводит аварийно-спасательные и другие неотложные работы при чрезвычайных ситуациях, возникающих на водных объектах на территории сельсовета.

3. Права и обязанности Уполномоченного

3.1. Уполномоченный строит свои отношения с другими организациями и гражданами во всех сферах своей деятельности на основе договоров и соглашений.

3.2. Уполномоченный имеет право привлекать граждан для выполнения отдельных работ на основе трудовых и гражданско-правовых договоров.

3.3. Уполномоченный осуществляет другие права, не противоречащие законодательству Российской Федерации, Алтайского края, района, целям и предмету деятельности Уполномоченного.

3.4. Уполномоченный обязан предоставлять главе сельсовета информацию в случаях и порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, Алтайского края, района, поселения.

3.5. Уполномоченный может быть привлечен к ответственности на основании и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, Алтайского края.

4. Заключительные положения

4.1. Уполномоченного на решение задач в области предотвращения несчастных случаев на водоемах, назначает на должность глава сельсовета.

Права и обязанности Уполномоченного, а также основания для расторжения трудовых отношений с ним, регламентируются трудовым договором.

4.2. Уполномоченный действует от своего имени, добросовестно и разумно представляет интересы сельсовета на его территории и за его пределами.